

法人単位事業活動計算書
(自)令和 4年 4月 1日(至)令和 5年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	311,217,568	317,189,264	△ 5,971,696
	老人福祉事業収益	125,363,102	121,174,301	4,188,801
	児童福祉事業収益	324,020,944	291,621,657	32,399,287
	保育事業収益	815,265,921	777,285,232	37,980,689
	就労支援事業収益	26,533,780	23,656,933	2,876,847
	障害福祉サービス等事業収益	1,315,569,949	1,297,661,436	17,908,513
	生活保護事業収益	244,633,118	230,363,863	14,269,255
	収益事業収益	5,324,000	5,128,000	196,000
	経常経費寄附金収益	4,047,011	2,707,260	1,339,751
	サービス活動収益計(1)	3,171,975,393	3,066,787,946	105,187,447
サービス活動増減の部	費用			
	人件費	2,130,402,830	2,048,967,829	81,435,001
	事業費	508,971,890	472,150,849	36,821,041
	事務費	225,800,449	237,523,167	△ 11,722,718
	就労支援事業費用	31,619,473	28,683,785	2,935,688
	利用者負担軽減額	53,185	65,423	△ 12,238
	減価償却費	286,841,782	282,332,025	4,509,757
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 106,033,082	△ 105,842,775	△ 190,307
	サービス活動費用計(2)	3,077,656,527	2,963,880,303	113,776,224
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	94,318,866	102,907,643	△ 8,588,777
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益		8,000	△ 8,000
	受取利息配当金収益	52,887	52,337	550
	その他のサービス活動外収益	32,405,741	75,777,863	△ 43,372,122
	サービス活動外収益計(4)	32,458,628	75,838,200	△ 43,379,572
サービス活動外増減の部	費用			
	支払利息	3,410,635	3,896,557	△ 485,922
	その他のサービス活動外費用	18,473,497	18,099,570	373,927
	サービス活動外費用計(5)	21,884,132	21,996,127	△ 111,995
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	10,574,496	53,842,073	△ 43,267,577
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	104,893,362	156,749,716	△ 51,856,354
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	22,773,900	3,817,600	18,956,300
	施設整備等寄附金収益	10,690,000	12,811,100	△ 2,121,100
	固定資産受贈額	2,145,000	708,700	1,436,300
	固定資産売却益	1,203,398	173,046	1,030,352
		特別収益計(8)	36,812,298	17,510,446
特別増減の部	費用			
	基本金組入額	9,000,000	9,000,000	0
	固定資産売却損・処分損	35,318	718,012	△ 682,694
	国庫補助金等特別積立金積立額	22,773,900	3,817,600	18,956,300
	特別費用計(9)	31,809,218	13,535,612	18,273,606
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	5,003,080	3,974,834	1,028,246
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	109,896,442	160,724,550	△ 50,828,108
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	4,732,774,229	4,497,219,679	235,554,550
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	4,842,670,671	4,657,944,229	184,726,442
繰越活動増減差額の部	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	139,547,543	175,314,440	△ 35,766,897
	その他の積立金積立額(16)	198,500,000	100,484,440	98,015,560
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	4,783,718,214	4,732,774,229	50,943,985

事業活動内訳表
(自)令和 4年 4月 1日(至)令和 5年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		社会福祉事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計	
サービス活動増減の部	収益						
	介護保険事業収益	311,217,568		311,217,568		311,217,568	
	老人福祉事業収益	125,363,102		125,363,102		125,363,102	
	児童福祉事業収益	324,020,944		324,020,944		324,020,944	
	保育事業収益	815,265,921		815,265,921		815,265,921	
	就労支援事業収益	26,533,780		26,533,780		26,533,780	
	障害福祉サービス等事業収益	1,315,569,949		1,315,569,949		1,315,569,949	
	生活保護事業収益	244,633,118		244,633,118		244,633,118	
	収益事業収益		5,324,000	5,324,000		5,324,000	
	経常経費寄附金収益	4,047,011		4,047,011		4,047,011	
	サービス活動収益計(1)	3,166,651,393	5,324,000	3,171,975,393		3,171,975,393	
費用	人件費	2,130,402,830		2,130,402,830		2,130,402,830	
	事業費	508,461,497	510,393	508,971,890		508,971,890	
	事務費	225,235,430	565,019	225,800,449		225,800,449	
	就労支援事業費用	31,619,473		31,619,473		31,619,473	
	利用者負担軽減額	53,185		53,185		53,185	
	減価償却費	285,378,385	1,463,397	286,841,782		286,841,782	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 104,957,992	△ 1,075,090	△ 106,033,082		△ 106,033,082	
		サービス活動費用計(2)	3,076,192,808	1,463,719	3,077,656,527		3,077,656,527
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	90,458,585	3,860,281	94,318,866		94,318,866	
サービス活動外増減の部	収益						
	受取利息配当金収益	52,846	41	52,887		52,887	
	その他のサービス活動外収益	32,405,741		32,405,741		32,405,741	
		サービス活動外収益計(4)	32,458,587	41	32,458,628		32,458,628
費用	支払利息	3,410,635		3,410,635		3,410,635	
	その他のサービス活動外費用	18,473,497		18,473,497		18,473,497	
		サービス活動外費用計(5)	21,884,132		21,884,132		21,884,132
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	10,574,455	41	10,574,496		10,574,496
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	101,033,040	3,860,322	104,893,362		104,893,362	
特別増減の部	収益						
	施設整備等補助金収益	22,773,900		22,773,900		22,773,900	
	施設整備等寄附金収益	10,690,000		10,690,000		10,690,000	
	固定資産受贈額	2,145,000		2,145,000		2,145,000	
	固定資産売却益	1,203,398		1,203,398		1,203,398	
	事業区分間繰入金収益	3,000,000		3,000,000	△ 3,000,000	0	
		特別収益計(8)	39,812,298		39,812,298	△ 3,000,000	36,812,298
	費用	基本金組入額	9,000,000		9,000,000		9,000,000
		固定資産売却損・処分損	35,318		35,318		35,318
		国庫補助金等特別積立金積立額	22,773,900		22,773,900		22,773,900
事業区分間繰入金費用			3,000,000	3,000,000	△ 3,000,000	0	
	特別費用計(9)	31,809,218	3,000,000	34,809,218	△ 3,000,000	31,809,218	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	8,003,080	△ 3,000,000	5,003,080	0	5,003,080	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	109,036,120	860,322	109,896,442	0	109,896,442	
繰越	前期繰越活動増減差額(12)	4,740,088,471	△ 7,314,242	4,732,774,229		4,732,774,229	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	4,849,124,591	△ 6,453,920	4,842,670,671	0	4,842,670,671	
活動増減差額の部	基本金取崩額(14)						
	その他の積立金取崩額(15)	139,547,543		139,547,543		139,547,543	
	その他の積立金積立額(16)	198,500,000		198,500,000		198,500,000	
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	4,790,172,134	△ 6,453,920	4,783,718,214	0	4,783,718,214